ПРОТОКОЛ
Общего внеочередного собрания собственников жилых помещений многоквартирных домов                    в пгт. Октябрьское, проводимого в форме заочного голосования

	пгт. Октябрьское

«26» октября 2020 года
18-00 часов

Место проведения: пгт. Октябрьское, ул. Калинина, 32
Общее внеочередное собрание проводится по инициативе администрации городского поселения Октябрьское.

Присутствующие лица:
Гатицкая Ю.К. – исполняющий обязанности главы городского поселения Октябрьское
Перепечин С. В. – заведующий организационно – правовым сектором администрации городского поселения Октябрьское

Общее количество жилой площади в многоквартирных домах: 35 543,2 кв.м.
Количество жилой площади администрации городского поселения Октябрьское: 256 квартир площадью 11 573,5 кв.м.
Количество жилой площади администрации Октябрьского района: 167 квартир площадью 8594,49 кв.м.
Количество жилой площади собственников помещений в многоквартирных домах, принявших участие в голосовании: 260 квартир общей площадью 14 198,2 кв.м (списки прилагаются).
Кворум имеется.

Повестка заседания:
1. Утверждение соглашений от 05.10.2020 о расторжении договоров на управление многоквартирными домами с ООО «Альянс» от 09.12.2019 и от 20.12.2019 и прекращении действия договоров с 01.11.2020 года.
2. Заключение договора на управление многоквартирными домами с 01.11.2020 года                       с ООО «УК «Гарант – Приобье» по действующим тарифам.

1. По первому вопросу повестки дня:
Слушали: Перепечина С.В. об итогах голосования
За: 680 квартир площадью 34 188,49 кв. м.
Против: 2 квартиры площадью 145 кв. м.
Воздержались:1 квартира площадью 32,7 кв. м.
По первому вопросу решили:
Утвердить соглашения от 05.10.2020 о расторжении договоров на управление многоквартирными домами с ООО «Альянс» от 09.12.2019 и от 20.12.2019 и прекращении действия договоров с 01.11.2020 года.

2. По второму вопросу повестки дня:
Слушали: Перепечина С.В. об итогах голосования
За: 679 квартир площадью 34 122,99 кв. м.
Против: 2 квартиры площадью 130,5 кв. м.
Воздержались:2 квартиры площадью 112,7 кв. м.
По второму вопросу решили:
Заключить договор на управление многоквартирными домами с 01.11.2020 года                                     с ООО «УК «Гарант – Приобье» по действующим тарифам.

Приложение:Списки проголосовавших собственников жилых помещений.

[bookmark: _GoBack]Протокол составил                      	_______________Перепечин С.В.